
Copia 

  

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
Area Tecnica 

  Visto per la pubblicazione 
 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                             SI     NO  
Reg. Area n.       09    del    11/02/2021        
 

DETERMINAZIONE  N.     67            del      11.02.2021 
 

OGGETTO  
 

 
Liquidazione lavori di ristrutturazione plesso scuola primaria Wojtyla. 

 
Il RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTI: 

- Il DECRETO-LEGGE 8 settembre 2020, n. 111 Disposizioni urgenti per far fronte a indifferibili esigenze 

Finanziarie e di sostegno per l’avvio dell’anno scolastico, connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 

 

- Il DPCM 7 settembre 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante 

misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per festeggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

- I Protocolli di sicurezza in materia di prevenzione e sicurezza Covid-19 per la ripresa dell’attività didattica; 

 

EVIDENZIATO 

che è stato necessario adeguare gli spazi delle attività didattiche alla normativa covid-19; 

che in particolare occorre adeguare alcune aule della scuola primaria Wojtyla sita in Via Gran Sasso con 

delle opere di rifacimento di pareti divisorie in cartongesso; 

 

 

PRESO ATTO 

- che la Ditta Strancia Francesco con sede in Cirò Marina alla via Marche,12 – 88811 – P.I.: 03233630791, 

si è dichiarato disponibile ad effettuare i lavori in argomento per l’importo di € 2.700,00 oltre IVA al 10%,  

per complessivi € 2.970,00; 

 

- che la proposta è stata valutata congrua, in quanto possiede tutti i requisiti richiesti, assicura la rispondenza 

alle esigenze degli uffici e, nel contempo, dà piena garanzia in relazione alle caratteristiche tecniche e 

qualitative della fornitura ed alla congruità del prezzo; 

 

PRECISATO che per quanto attiene alle prescrizioni di cui all’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, 

- l'esigenza che si intende soddisfare con gli affidamenti di cui al presente provvedimento si sostanzia nella 

necessità di adeguare gli spazi della scuola Wojtyla; 

- la ditta individuata è in possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali necessari e 

offrono garanzia di correttezza e puntualità; 

- che la spesa derivante dal presente atto rientra tra quelle “tassativamente regolate dalla legge” e deriva 

dalla necessità di consentire agli uffici comunali lo svolgimento delle incombenze legate alla erogazione dei 

servizi sociali e, pertanto, come tali imposte dalla legge e non rinviabili; 

 

 



 
 

VISTO 

- che con determina n. 510 del 06/10/2020 è stato effettuato impegno di spesa per i lavori di ristrutturazione 

plesso Wojtyla; 

 

- che è stata incaricata la ditta Strancia Francesco con sede in Cirò Marina alla via Marche ,12 – 88811 – P.I.: 

03233630791, per un importo di € 2.970,00 (inclusi trasporto e IVA al 10% ); 

 

 

DATO ATTO  

che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ha acquisito, presso il sistema gestito 

dall’ANAC il seguente codice identificativo della gara (CIG): ZAF2EA39A8; 
 

VISTA la fattura n. FPA 1/20  del 29/10/2020  di €  2700,00 oltre iva  € 270,00 per complessivi € 2.970,00; 

 

VISTO il DURC On Line che allegato alla citata determina dal quale si evince che la su menzionata ditta 

risulta REGOLARE nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L; 

 

VISTO la richiesta con prot. n PR_KRUTG_Ingresso_0003748_20210209 ai sensi dell’Art. 91 del D.Lgs 

06/09/2011, n. 159 e successive modifiche ed integrazioni, si procede, nelle more, con clausola risolutiva 

espressa. 

 

Dato atto che suddetta ditta ha avviato la procedura di regolarizzazione della posizione debitoria tributari 

con questo Ente, come da comunicazione del servizio tributi prot.n. 1427 del 20/01/2021; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267; 

 

VERIFICATO  che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, 

della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziali, relativamente al 

procedimento di cui all’oggetto; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

 

TRASMETTERE copia della presente determina al Responsabile del servizio finanziario al fine di ottenere 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, ed art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., allegato al presente atto; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 relativo agli affidamenti in economia di lavori, servizi e forniture sotto soglia; 

 
VISTI lo Statuto e i regolamenti comunali; 
 
tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 

La premessa  in narrativa è parte integrante e sostanziale della presente; 

 

- di liquidare la spesa di € 2.970,00 di cui alla citata fattura n.  FPA 01/20   del 29/10/2020 per l’intervento di 

adeguamento alcune aule della scuola primaria Wojtyla sita in Via Gran Sasso con delle opere di rifacimento 

di pareti divisorie in cartongesso, meglio descritto in premessa a favore della ditta: 

 

             Strancia Francesco con sede in Cirò Marina alla via Marche, 12 – 88811 – P.I.: 03233630791;  

 

- di trattenere l’Iva che sarà versata dall’ente per l’applicazione del procedimento split payment; 

 

- di imputare la spesa  sul capitolo n. 2730, conto finanziario 2021 del bilancio di previsione 2019-2021; 



 

- Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

 

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

 

- Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 

vigente regolamento comunale; 

 

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, anche 

mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici 

interessati. 

 

Cirò Marina, 10/02/2021 
            Il Responsabile Area Tecnica Urbanistica 

                F.to  ing. Giuseppe Marino 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

• Identificativo del trasmittente: IT01879020517 
• Progressivo di invio: 1 
• Formato Trasmissione: FPA12 
• Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03233630791 
• Codice fiscale: STRFNC81C29B774S 
• Denominazione: STRANCIA FRANCESCO 
• Regime fiscale: RF01 (ordinario)  

Dati della sede 

• Indirizzo: VIA MARCHE  
• Numero civico: 12 
• CAP: 88811 
• Comune: Cirò Marina 
• Provincia: KR 
• Nazione: IT 

Recapiti 

• E-mail: stranciadesign@gmail.com 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

• Codice Fiscale: 00314310798 
• Denominazione: Comune di Ciro' Marina - Uff_eFatturaPA 

Dati della sede 

• Indirizzo: p. Kennedy, 
• CAP: 88811 
• Comune: Ciro' Marina 
• Provincia: KR 
• Nazione: IT 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
Versione FPA12 

Dati generali del documento 

• Tipologia documento: TD01 (fattura)  

http://www.fatturapa.gov.it/


• Valuta importi: EUR 
• Data documento: 2020-10-29 (29 Ottobre 2020) 
• Numero documento: FPA 1/20 
• Importo totale documento: 2970.00 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

• Descrizione bene/servizio: Vi rimettiamo fattura per prestazioni di servizi riguardanti i 
lavori di ristrutturazione e adeguamento di alcune aule della scuola primaria Wojtyla 
sita in Via Gran Sasso, con opere di rifacimento di pareti divisorie in cartongesso 

• Quantità: 1.00 
• Valore unitario: 2700.00 
• Valore totale: 2700.00 
• IVA (%): 10.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

• Aliquota IVA (%): 10.00 
• Totale imponibile/importo: 2700.00 
• Totale imposta: 270.00 
• Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)  

Dati relativi al pagamento 

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)  

Dettaglio pagamento 

o Beneficiario del pagamento: Strancia Francesco 
o Modalità: MP05 (bonifico)  
o Data scadenza pagamento: 2020-10-29 (29 Ottobre 2020) 
o Importo: 2970.00 
o Istituto finanziario: BANCO DI NAPOLI 
o Codice IBAN: IT88Q0306942532100000003288 
o Codice BIC: BCITITMM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA (KR) 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Sulla presente determinazione:   
 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 
 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa:    
   

Importo da 
Liquidare 

Missione Programm
a 

Titolo Macro 
Aggregat

o 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ 2.700,00     
 

2021 2730 2021  
  

 
  

 
 
 

   € 270,00     2021 2730 2021 IVA Split 
payment 

 
Si   si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
                           Il Responsabile dell’Area  
                            Economico Finanziaria  
                         F.to  dr. Nicodemo Tavernese 
 

                                                                                                            _________________________________ 
 

REGISTRO GENERALE 
 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 11.02.2021 

 
L’Ufficio Segreteria Generale 

 
                                                                                                                                                      _______________________ 

 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 11/02/2021 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).- 
    
            L’addetto alla pubblicazione 
                          F.to Luigi Antonio Anania 

x

x 


